ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH

V/v rà soát số lượng, dự toán kinh

phí hỗ trợ người lao động và người

sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19

Tuần Giáo, ngày 26 tháng 7 năm 2021

   Kính gửi:

                                       - Chi Cục thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa;

          - Trung tâm Y tế huyện;

          - Phòng Lao động - TB&XH huyện;

          - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một

số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19; Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Thực hiện Công văn số 1493/SLĐTBXH-VL-ATLĐ ngày 22/7/2021 của

sở Lao động - TB&XH tỉnh Điện Biên về việc rà soát số lượng, dự toán kinh phí

hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19. UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Giao Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa chủ trì, phối hợp với

UBND các xã, thị trấn rà soát, tổng hợp danh sách và dự toán kinh phí nhóm đối

tượng quy định tại khoản 10, Mục II, Nghị quyết số 68/NQ-CP và Chương IX

Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg.

 2. Giao UBND các xã, thị trấn chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện

rà soát, tổng  hợp danh sách và dự toán kinh phí nhóm đối tượng quy định tại

khoản 7,8 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP và điểm b khoản 5 Điều 27 Chương

VII Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg.

 3. Giao Phòng Lao động - TB&XH chủ trì, phối hợp với UBND các xã,

thị trấn rà soát, tổng hợp danh sách và dự toán kinh phí nhóm đối tượng quy

định tại khoản 4,5 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP và Chương IV, Chương V

Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg.

 UBND huyện đề nghị Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa,

Trung tâm Y tế huyện, phòng Lao động - TB&XH và UBND các xã, thị trấn

khẩn trương triển khai thực hiện và gửi kết quả về UBND huyện (qua phòng Lao

động - TB&XH) trước 16h ngày 28/7/2021. Giao phòng Lao động - TB&XH

tham mưu cho UBND huyện, tổng hợp danh sách và dự toán kinh phí báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 29/7/2021.

2

 Nhận được văn bản này, đề nghị Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa

Chùa, Trung tâm Y tế huyện, yêu cầu phòng Lao động - TB&XH, UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/C);

- Sở Lao động-TB&XH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-27T09:16:45+0700

		2021-07-27T09:33:04+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-27T09:33:26+0700